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Köszöntő 
 

Azt hiszem, a tél eddigi részével elégedettek lehetünk: több hó esett december 

első két hetében, mint tavaly egész télen. Ennek megfelelően a hóhullás napjának 

délelőttjén az iskola teljes tanulóifjúsága tagozattól függetlenül átalakult 

kiscsoportos óvodássá, és hógolyózós-hóangyalkészítős-hóemberépítős-

hóbanfetrengős brigádokba tömörülve dagasztotta a fehér szőnyeget az iskola 

legkülönbözőbb szabad felületein. Kollégáimmal aznap lemondhattunk az 

oktatásról, de ritka vidám pillanatoknak lehettünk tanúi! 

A november azonban még a szokott hektikus mederben folyt. Lezajlottak a 

hagyományos, vetélkedőkkel és versenyekkel teli Károlyi Napok rendezvényei, 

köztük a nagy sikerű gólyanappal, és zárásként egy ismét nagyon emlékezetes és 

látványos szalagavató ünnepséggel. Ismét fogadhattunk külsős diákokat, hogy 

tanórákon szemléljék meg a károlyis mindennapokat, és esetleg kedvet kapjanak 

leendő diákként visszatérni falaink közé. A hagyományos, Ausztriába tartó 

kirándulás célpontja ezúttal a bécsi karácsonyi vásár volt. Az eseményekről 

cikkek és képriportok egyaránt informálják azokat, akik netán lemaradtak volna! 

Hagyományos rovataink természetesen most is jelentkeznek: van könyvajánlónk, 

tanárinterjúnk Szegheő Réka tanárnővel, aranyköpések, és az közelgő ünnepekre 

tekintettel egy jó kis mézeskalács-recept is!  

És végre, jön a megérdemelt pihenés! A szerkesztőség tagjai nevében is kívánok 

boldog ünnepeket iskolánk minden diákjának, tanárának és összes dolgozójának! 

 

  SZ.N.H.              3 



AKTUÁLIS-JÖTT A MIKULÁS! 

Az idei december 6.-a ismét mozgalmasra sikeredett! Először is ritka ajándékot hozott a 

Mikulás: reggel hatalmas hó hullott! Így aztán a nap nem is lehetett volna hangulatosabb: az 

összes kapukban Mikulások és krampuszok fogadták a diákokat, akik később az osztályokban 

is megjelentek. Volt csoki vagy virgács, kinek-kinek érdeme szerint! 
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ÍGY ÍRTOK TI!  

 

ÜNNEP 

 

Lehűlt az idő, leesett a hó, 

Hallatszik már a csengőszó. 

Megőszült a föld, megfagyott a levegő, 

Az égen mindenfelé fehér felhő. 

Millió számra hullnak a hópihék, 

Erre arra állnak répa orrú emberkék, 

A kezük csak gally, szemük kavics, 

Nem fáznak, pedig kabátjuk sincs. 

S a szép fenyők a lakásba kerülnek hamar, 

Feldíszítve, tetejükön csillaggal. 

Fénylő égőkkel, megannyi színnel, 

Világítanak majd minden reggel, s éjjel. 

S míg kint kavarog a hó, játszanak a gyerekek, 

A szülők vacsorát és meleg teát főznek. 

És ha vége a kinti mókának, 

S a kicsik az ajtó előtt állnak, 

Behúzzák a szánkót, leveszik a kabátot, 

Szájukba tömnek szaloncukrot, s más nyalánkságot. 

Asztalhoz ül az egész család, 

Együtt eszik meg a vacsorát, 

S örülnek, hogy végre mindenki ott lehet, L 

egyen az idős, felnőtt, vagy kisgyerek. 

Az ajándékokat kinyitják, 

Kapcsolnak egy kis muzsikát, 

S elindul a fa alatti kisvasút, a mozdonyok, 

Mindenütt zörgő- csörgő játékok. 

Táncol aki tud, ahogy szól a zene, 

A mézeskalácsnak is így van a legjobb íze. 

Majd elfárad mindenki, álom száll a fejekre, 

Szuszog a lakásnak minden része. 

S így múlik el a karácsony, telnek a napok, 

Százával látni mosolygós arcot. 

Az ünnepek mindjárt itt vannak, csak kell még pár hét, 

De utána mindenki megkapja jól kiérdemelt pihenőjét. 

 

Végh Zsófia, 11.b                              5          



KÁROLYI NAPOK 

DO YOU SPEAK…? 

Az idegennyelvi nap keretein belül a felső tagozatosok több helyszínen vehettek 

részt angol/német nyelvi programokon. Igazán nagyon színes volt a 

programkínálat! A társasozás és a vetélkedők mindig nagy sikert aratnak, így 

ezeken a helyszíneken ki lehetett volna tenni a teltház táblát. 

 

 
  

☺ 
 

VARÁZSIGÉK, PÓKSZÁMLÁLÁS, KÍSÉRTETEK 

Az ötödik/hatodik évfolyam egy Halloween témájú kincskeresésen vett részt 

pókokkal, denevérekkel, boszorkányokkal. 
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KÁROLYI NAPOK 

A táncoslábú diákok skót és bajor néptáncot tanulhattak két helyszínen! 

 

 
⧫ 

VERSMONDÓ VERSENY 
November 21-én és 22-én, a Károlyi-napok keretében került sor a hagyományos 

versmondó-verseny megrendezésére. Az idén - a kerületi kiíráshoz igazodva - 

Tóth Krisztina vagy Erdős Virág verseiből válogathattak a versenyzők. 

Általában az osztálykeretben megtartott "elődöntő" alapján kerültek be a 

vállalkozó gyerekek az iskolai fordulóba. A négy évfolyamból összesen 47 

gyermek mutatkozott be a zsűri és a többiek előtt. 

A kerületi döntőt januárban, a magyar kultúra napjához kötődően rendezik az 

ifjúsági házban. A továbbjutók majd ott képviselhetik iskolánkat. 

A Károlyi-napok iskolai versenyeinek (matematika, felolvasó és versmondó) 

ünnepélyes eredményhirdetése november 29-én, tagozati gyűlés keretében 

történik. 

Megtekinthetők a fotók az alábbi helyen: 

http://kig.hu/cikk/15357_versmondo_also 
⧫ 

A múzeumi nap keretében a 10.B osztályosok a Parlamentbe látogattak, a 9. 

évfolyam pedig Fótra, ahol megkoszorúzták Károlyi István sírját és megnézték a 

fóti templomot. 
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KÁROLYI NAPOK 

CHEESECAKE, CHERRYCAKE, CUPCAKE...és egyéb finomságok 

 

A 7-8.-os diákok kedvenc édességüket mutatták be PPT-n vagy videón, 

természetesen angol nyelven. A finomságokat a zsűri meg is kóstolhatta. 

1. helyezett: Vaspöri Lili és Huber Kleopátra 8. a 

2. helyezett: Pajerich Anna 7. c 

3.helyezett: Pásztor Luca 7. c 
 

 
☺ 

LÁZASAN FOLYIK A MUNKA 

A szokásos Károlyi vetélkedőn mérték össze tudásukat a felső tagozatos diákok. 
 

                      
 

 

EREDMÉNYHIRDETÉS 

A Károlyi-napok versenyein részt vevő tanulók november 29-én, tagozati gyűlés 

keretében vehették át oklevelüket, jutalmukat, a legjobb eredményt elért 

versenyzők könyvjutalomban is részesültek. Mindnyájuknak gratulálunk, a 

felkészítő és a szervező pedagógusoknak köszönjük munkájukat! 
 

8                                  



 

KÁROLYI NAPOK-A FERGETEGES GÓLYANAP 
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A TANÁRI IS EMBER! (?) 

 

Interjú Szegheő Réka tanárnővel 

 

Az ország mely területén született, és nevelkedett? 

Budapesten születtem, de csak az első pár napomat  töltöttem ott a kórházban. 

Esztergomban nőttem fel. 

Gyerekkorában gondolkodott már azon, hogy mi szeretne lenni, ha nagy lesz? 

Igen, ahogy cseperedtem, volt több ötletem is. De a tanárság gondolata sokszor 

megjelent nálam, amikor játék közben gyakran utánoztam tanáraimat, vagy tanórákat 

tartottam plüssállataimnak. 

Mi a legkedvesebb gyerekkori emléke? 

Nagymamámmal nagyon sok boldog napot töltöttünk együtt, különösen emlékezetes 

volt, amikor nyáron Klastrompusztán voltunk a nyaralóban és onnan jártunk el sok szép 

helyre.  

Mikor és hogyan került a Károlyi gimnáziumba? 

2016. szeptembere óta tanítok a Károlyiban, immár 7 éve. Egy szép augusztus végi 

napon bejöttem egy beszélgetésre a megbeszélt időpontra, és két nap múlva már károlyis 

tanárnak tudhattam magam. 

Milyen tantárgyakat tanít az iskolában, és miért ezeket választotta annak idején? 

Angolt tanítok, gimnazista korom óta az angol nyelv szerelmese vagyok. Volt egy brit 

tanárom, aki a kultúrával együtt erősítette bennem a nyelv szeretetét, és arra az 

elhatározásra jutottam, hogy ezzel szeretnék foglalkozni. 

Mit szeret, és mit nem szeret a tanításban?  

Szeretem, ha tudom motiválni diákjaimat és ha látom valakin, hogy nemcsak külső, 

hanem belső motiváció is vezérli a tanulásban. Szintén szeretem, ha jó hangulatúak az 

órák és jó a kapcsolatom diákjaimmal. Nehézség azonban, hogy a tanítási napok sokszor 

nagyon zsúfoltak, mert egyik óráról rohanunk a másikra, közben figyelünk a tanulókra, 

fejben kell tartanunk a többi elintéznivaló dolgot, tehát sok tennivaló van egyszerre. 

Amióta tanár, volt-e valami kedves vagy vicces iskolai története? 

Mostanság ritka öröm, ha itt a városban elég hó esik ahhoz, hogy lehessen benne 

játszani. Ha erre sor kerül, egy-egy tanórát engedek, hogy ennek szenteljünk. Múlt héten 

a hatodikosokkal kimentünk, közösen építettünk két hóembert, majd készítettünk velük 

csoportképeket, ezeket az angolos Classroom csoportban is megosztották. Ez egy 

angolórán kívüli kis project volt! 

Ha nem pedagógus lenne, akkor most mely szakmát vagy szakmákat választaná 

szívesen?  

A mai gondolkodásom szerint szívesen lennék még színésznő, vagy újságíró, esetleg 

pszichológus. 
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A TANÁR IS EMBER! (?) 

 

Hogyan nézne ki egy tökéletes napja? 

Reggel nem korai felkelés és reggeli után egy túra valami szép vadregényes tájon 

barátokkal, majd egy lazító és frissítő masszázs, este társasjáték-party. 

Mi volt eddig a legjobb nyaralása? 

Legjobb nyaralásból egyet nehéz lenne választani, de nagyon jó volt például öt évvel 

ezelőtt a férjemmel a nászutunk Horvátországban. Egy szigeten voltunk, ahol nagyon 

kellemes volt a hangulat. 

Mire nem sajnálja az időt? 

A kapcsolataimra és a mozgásra. 

Ki a kedvenc zeneszerzője, együttese, mai zenekara, zenésze, filmje? 

Kedvenc együttesem nincsen, zene terén eléggé "mindenevő" vagyok. Szeretem a 

popzenét, a pörgős folk rock-ot, az utóbbi időben a gyorsan népszerűvé vált Azariaht is 

megszerettem. Ami a filmeket illeti, szeretem a drámákat, az elgondolkodtató műveket. 

Gyűjtött életében valamit? 

Gyerekkoromban mintás szalvétákat gyűjtöttem. 

Mivel szereti szabadidejét a legszívesebben ölteni? 

Kirándulással, a családommal, jó a barátaimmal összejönni, és görkorcsolyázással, 

főzéssel, zenahallgatással tölteni az időt.  

Van olyan álma, ami nem valósult meg? 

Vannak olyan apróságok, amiket jó lett volna elérni, de lehet, hogy azért nem sikerült, 

mert így kellett lennie.  

Mit üzen a diákoknak?  

Ha egy általános üzenetre lenne szükség, amit sok helyzetben meg lehet fogadni, azt 

tudnám mondani, hogy hagyjanak mindig elég időt maguknak, hogy megismerjék az 

őket körülvevő dolgokat. Ne csak az első benyomásokra támaszkodjanak. Éljék 

tartalmasan életüket testet és lelket feltöltő tevékenységekkel. 

Hogyan tölti a karácsonyt, van-e valamilyen szokásuk, amelyet mindig követnek 

ilyenkor?  

A szentestét a bátyáméknál töltjük férjemmel, ahol a család felém eső része jön össze. 

Karácsony első napján férjemmel vagyunk otthon, főzök valami különlegeset. 

Karácsony másnapján pedig anyósoméknál szoktunk összeröffenni a férjem ágán lévő 

rokonokkal. Az ünnepi időszakban szánunk némi időt baráti összejövetelekre is. 
 

 

 

Páncsity Panna 10.a 
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HAHOTA 

Biológia:  

Rémséges szervek és testrészek kategória:  

 

- szőrszálnövelő izom 

- szőrbiccentő izom 

- izommerevítő izom 

- ízesítő izomszál 

- fajhőmirigy 

- csontsav 

- kötőizomszövet 

- hajmag 

- izomtej 

- porcváladék 

- porcvelő 

- zsírgumó 

 

Földrajz 

- a Föld deltoid alakú 

- Budapest a Balaton két partján fekszik 

 

Történelem 

 

I. László a lovak királya volt. 

 

A napisten Egyiptomban Ámen-ré. 

 

A fáraókat azért csomagolták be, hogy ne rohadjanak meg. 

 

A szabadságharc bukásának okai: 

A magyarok verték le a szabadságharcot Kossuth biztatására. Azért 

volt fegyverletétel, hogy fejezzük be a harcot.  

 

Enikő: Március 15. az első hivatalos munkaszüneti nap. 
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HAHOTA 

 

Haynau rémuralkodott és leváltották, mikor elvégezte a piszkos 

munkát! 

 

Kiszabadították pajtásukat, Táncsics Mihályt.  

 

Titanilla: Horthynak nem sikerült a kiugrás, mert lefülelték őket.  

 

-Mit jelent a P+R ?  

-Park and Pride! 

 

Milán: Hajni néni, a Denton pénzt ígért, ha súgok neki! 

Hajni néni: Nocsak. És mennyit? 

Denton: Kétezret! 

Milán: De én csak egy húszasért vállalom!  

 

Benedek: A héten három dupla angolunk lesz.... hát én felakasztom 

magam! 

 

Töri emelt, Kamilla: Ez már annyira sok, hogy kifüstöl az agyam. 

 

Kamilla: Az irodalomdoga nyomokban tartalmazott Vörösmartyt.  

 

Dani: Nem értem ezt a példát! 

Rita néni: Nézzük akkor hatványozással…ja nem, ez gyökvonás! 

 

Diák: Nóra néninek hogy telt a szünet? 

Nóra néni: Csak egy jó tanár szokása, hogy a szünetben betegszik 

meg. 

 

Nóra néni: Kik a hiányzók? 

Hetes: Benedek. 

Nóra néni: Sejtettem, mert feltűnően csend van! 
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A SZALAGAVATÓ 

Egy téli estén  

 

Eljött, elmúlt, megmaradt.  

Megragad emlékezetünkben az a december elseje, ez a jeges, szikrázó havas este, 

amely csak rólunk szólt. Ez volt a mi nagy napunk, örökké a miénk. A korábbi 

szalagavatókat látva, talán sosem gondoltam, vagy éreztem át azt, hogy egyszer 

majd én is ott leszek és állok végzősök között, mint büszke diák. Mint büszke 

végzős, egyenes háttal, szép ruhában. Milyen felemelő is volt...! Hallgatva az 

igazgatói beszédet realizáltam csak ezt a pillanatot, és csak eme késői reakció után 

mosolyodtam el igazán.  

Igazán, őszintén, egész éjjel.  

Hogyan is történt ez a nap? Jegesen. Hó borította a tájat, csillogó fehérben 

pompáztak a járdák, ágak, bokrok. A legfehérebbek és legszikrázóbbak azonban 

mi voltunk, mi, a két végzős osztály. Nos nem szaladok ennyire előre ám... Az 

éjjel ugyan hosszúnak ígérkezett, úgy hullott le szemünk előtt, mint kristálytiszta 

hópehely. Gyönyörködsz, érzel, meg akarod markolni, magadénak akarod tudni, 

de elillant...elillant egy szempillantás alatt, pedig oh, milyen bájos is volt.  

A skarlátvörös palotás tánc után újabb és újabb produkciók sorjáztak egymás után. 

Az osztálytáncok sokszínűsége még a fagyban is elhozta a szivárvány színében 

tündöklő (nagyon) csúnya inges Karib-tenger érzetű táncot, vagy az igazi lobbanó 

és lángokban felcsapó örök klasszikus Michael Jackson érzést is. 

Minden működött, minden úgy folytatódott ahogyan az meg volt írva. 

Néhol-néhol elkaptam a nézők éppen sírva nevetős arcát, éjjenezésüket.  

"Ha égünk, közösen égünk." Hallatszott el a mondat napi többször a próbákon. 

Furcsa, hiszen nem történt meg...sőt! Élveztük az egészet, és merem állítani a 

bohókás mozgások ellenére szerettük. Szerettük azt, hogy itt vagyunk. Szerettük 

azt, hogy élvezzük saját produkcióinkat, és ez tökéletesen megalapozta az este 

hangulatát.  
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A SZALAGAVATÓ 

 

Második felvonás: A tanári tánc 

Egy szóval: zseniális. 

Talán sosem éljeneztünk még ennyire tanáraink meglepő hippi-produkciója láttán, 

sokunk állva tapsolt, sőt, valakiknek még hangjuk sem maradt a végére. Csakúgy, 

mint ők, a produkció is egyedi volt: asztalról szaltózás, békejel pózok, színesség 

és virág dobálás.  

 

Jókedvvel, egyenesedj, készülj, indulj.  

 

Minden fehér lett, vakítóan éles. Csillámpor szállt a lányokról, amik aztán 

járványként ragadtak párjaikra, és mint gyanta tapadtak rá örökké a ruhákra. 

A táncok pillanatnak tűntek, és mi csak úsztunk az árral. 

A fekete padlón hópelyhek keringtek a kinti fehér rengeteggel párhuzamosan.  

 

Szálltunk, éltünk, élveztük.  

 

Hogyan is éltük meg az estét? 

Nem akartuk, hogy vége legyen. 

A próbák elmúlásával egy űr maradt bennünk és a tanítási napokban. 

Örültünk, hogy elmúlt az izgalom és a félelem, ami bealapozta a napokat. 

Odakint állva mégis felemelő volt lenni, tudva, hogy ez a nap csakis a miénk...  

 

És mi, kedves barátaim, megcsináltuk. 

 

Kovács Dzsennifer, 12.a 
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A SZALAGAVATÓ 

 

12.A 

Osztályfőnök: Takács Judit 

 

 

Bálint Laura 

Besenyei Gellért 

Drávucz Máté László 

Fóris Laura 

Fóris Levente 

Grózner Bálint 

Juhász Attila István 

Kisbenedek Zétény 

Kismarosi Emma Gréta 

Kocsi Zoltán Ákos 

Kovács Dzsenifer 

Krizsanovszki Lili Nóra 

Magyar Emma Lili 

Németh György 

Oláh Helga 

Pajor Apolka 

Papp Bence Richárd 

Póti Petra 

Ráti Ádám 

Schäffer Sára 

Szamkó Máté 

Szászvári Benedek 

Szikora Lili Klára 

Szilveszter Marcell 

Topa Nóra Izabella 

Tóth Julianna 

Varga Ákos Zsolt 

Varga Sára Kata 

Vass Viktória Boglárka 

Véghelyi Dóra 
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A SZALAGAVATÓ 

 

12.B 

Osztályfőnök: Ollé Tamás 

 

 

Agárdi Rozi Lilla 
Balázs Eliza 
Borda Tímea 

Budai-Balogh Ervin Dénes 
Collaku Rinesa 

Erdei Máté 
Facskó Máté Adrián 

Forró Zita Hanna 
Gárvány Dániel 

Gersei Luca 
Gyenes Izabell 

Gyurik Titanilla 
Hajdu Petra Patrícia 
Herczeg Kata Hanna 

Hosszú Vivien 

Kalocsai Tímea 
Kovács Szilárd János 

Masoud Kerim 
Németh Zsófia 

Novák Csenge Jázmin 
Nyáry Jácinta Yadawadee 

Pakó Milán 
Rósa Levente 

Rubik László Marcell 
Safranek Bence 

Simonváros Levente Vilmos 
Szabó Míra Julianna 

Szellák Daniella 
Szilágyi Dávid 
Vári Barnabás
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A SZALAGAVATÓ KÉPEKBEN 
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SZALAGAVATÓ KÉPEKBEN 
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ANNE FRANK 

 

Anne Frank naplójának hatásai, egyben könyvajánló a téli szünetre 

Bevezetőként emlékeztek, hogy az Anne Frank ifjúsági hálózaton belül, nekem ez az iskola újsági mini sorozat a projektem. Ki Anne? 

Gondolom már mindenki tudja, hogy egy ifjú tehetséges zsidó lány,  aki a holokauszt áldozata lett. 

Anne Frank, az ellenálló képesség és az állhatatos szellem szimbóluma. A történelem egyik legsötétebb időszakában írt az 

elnyomással szemben.  Hatása túlmutat naplójának keretein, túllép az idő és a kultúra határain. 

 A második világháború idején amszterdami rejtekhelyén Anne Frank egy irodalmi és történelmi kincsévé vált naplóban írta meg élményeit, 

félelmeit és álmait.  Szavainak mély hatása nemcsak írásainak ékesszólásában (vagy olykor éppen humorosan megfogalmazott észrevételeiben, 

őszinte kifakadásaiban) rejlik, hanem a remény, a bátorság és a szabadságvágy univerzális témáiban is. Amelyek világszerte visszhangoznak 

inspiráló ideákként. 

„Legtöbb ember, akár házas, akár nem, a lelkében egyedül van. Senkijük nincs, akivel minden érzésüket és minden gondolatukat megoszthatnák, 

és pontosan ez az, amit én is a legjobban hiányolok.” 

„The only thing we have to remember is: all her would-haves are our real possibilities. Alle her would-haves are our opportunities. And the 

book's a flame, a torch, we can light our own candles and take them and illuminate our hearts with the incandescence of her spirit." 

   Emma Thompson in a speech in the Anne Frank House, 2006. 

Anne meghatározó hatása nyilvánvaló abban, ahogy naplója évtizedek óta közelebb hozza az üldöztetést átélt emberek személyes perspektíváját 

mindenkori olvasói számára. Az eleven elbeszélés személyes, viszonyítható beszámolót ad a holokausztról egy holland tinédzser szemszögéből, 

ami így több, mint történelmi esemény; mélyen emberi történetté válik, amely empátiát és elmélkedést vált ki. 

Nem véletlen, hogy Anne Frank hatása az oktatás területére is kiterjed.  Naplója világszerte a curriculumok része, ami biztosítja, hogy a jövő 

nemzedékei is megismerjék a diszkrimináció veszélyeit, valamint felismerjék az emberi jogok és az elfogadás fontosságát. Szavai révén Anne 

tanárnővé válik, aki felbecsülhetetlen értékű leckéket ad a gyűlölet következményeiről és az emberi méltóság megőrzésének jelentőségéről. 

 Az oktatáson túl Anne Frank az elnyomás elleni ellenállás globális szimbólumává vált.  A nehézségekkel szembeni bátorsága ihletet ad azoknak 

az egyéneknek, akik különféle élet helyzetekben igazságtalanság áldozataivá válnak és küzdenek az elfogadásét. Eszmei örökségének 

megőrzésére létrehozott Anne Frank Alapítvány aktívan támogatja az emberi jogokat, a toleranciát és kiáll a társadalmi igazságosság és 

demokratikus értékek mellet.         Mi az Anne Frank ifjúsági hálózat tagjaiként is ezért teszünk.  

Aki jobban szereti a képregényeket annak szívből ajánlom ezt a könyvet, viccesen, néhol karikatúrával ábrázolja a 

történéseket:  

• Mindkét könyvet egyaránt ajánlom bármely korosztálynak. Izgalmas és lebilincselő egy 

tinédzser lány ilyen mély és igaz gondolatait olvasni. Ezzel egyetemben a napló teljesen pozitív 

irányultságú.       

Rosengart Gabriella 11.B 
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Emlékeztető a kérdőívre:  

(aki még nem tette kérjük 

szakítson rá 5 percet sokat 

segítene 😊 ) 



 

KÖNYVMOLYKÉPZŐ 
 

Mit olvassak télen? 

 

1. Leiner Laura: Mindig karácsony 

 

Bogi, Luca és Anna izgalmas karácsonya lehengerlő olvasmány!  Az ünnep rejt 

szerelmet és új barátságokat is. A három lány csak néhány percet tölt együtt egy 

mozgólépcsőn, de életük szálai összekapcsolódnak. Anna összejön azzal a helyes 

sráccal? Luca megszereti a család többi tagját? Bogi és a szomszéd barátok 

lesznek, vagy esetleg több…? Olvasd el az izgalmas karácsonyi regényt és 

minden kérdésre választ kapsz! 

 

2. Rick Riordan: Percy Jackson és az olimposziak 

 

Riordan fantasztikus karaktere Percy Jackson. Percyt és barátait olyan egyedi 

karakterré formálta az író, hogy letenni sem lehet a könyveit. Percy nem átlagos 

tini, de ezt tudja is magáról. Legjobb barátja Grover akinek érdekes titkai vannak 

és Annabeth, aki eszével sok helyzetből kimenti őket. Ő és még sok más izgalmas 

karakter fordul meg a könyvben a jó vagy a rossz oldalon. 

Kaland, szerelem, harc és árulás. Olvasd el Percy történetét és ígérem, le sem 

tudod majd tenni! 

 

3. Szabó Magda: Abigél 

 

Télen a legjobb egy vastag könyvet olvasni. Ezért ajánlom az Abigélt!  Nem 

karácsonyi, viszont Vitay Georgina érdekes és izgalmas történetét érdemes 

elolvasni. A második világháború kitörésével Vitay tábornok úgy döntött, hogy 

lányát, Georginát biztonságos helyre viszi iskolába. A Matulára esik a választása, 

és az iskola, fogalmazzunk úgy, az isten háta mögött van és ráadásul egyházi suli 

is… Ginának nem igazán tetszik az ötlet… 

Vajon megszereti a Matulát? Mi lesz a szerelmével? És ki az az Abigél?  

 

Kellemes ünnepeket és jó olvasást kívánok! 
 

 

Nagy Emma, 6.a 
 

 

21 



 

KIRÁNDULTUNK!  

 

Bécsi kirándulás 

 

Az iskolában régi hagyomány a bécsi kirándulás, amit az egész gimnázium 

nagyon vár. Idén is nagy sikere volt, a korán kelés ellenére is! 

Ezen a nem túl meleg szombati napon három busszal vágtunk neki a bécsi 

kalandnak. A buszunk reggel 6:45kor indult. Nem volt zökkenőmentes utazás, de 

teli van emlékkel. Bécsben rettentően hideg volt, de szerencsére mindenki 

rétegesen öltözködött így nem fáztunk.  

Először a Bécsi Természettudományi Múzeumot néztük meg ahol, a kiállított 

dínók tetszettek a legjobban mindenkinek. Majd sétáltunk egy jó nagyot közösen 

a Stephansdom környékén, ahol együtt felfedeztük hogy mi merre van, és 

szerencsére sétálás közben még a hó is elkezdett esni, igy még hangulatosabb lett 

a város. Majd szabadprogram következett ahol kisebb csoportokba elmehettünk 

megnézni a bécsi karácsonyi vásárt, ami csodálatosan szép volt. Sokan eltévedtek, 

voltak olyanok is, akiket megpróbáltak átverni, de az biztos, hogy mindenki 

szerzett jó pár tapasztalatot es emléket is. A busz sajnos hamar visszaindult 

Magyarországra, de ezt nem bántuk, mert mindenki kellően átfagyott már. 

Visszafelé megálltunk a mekinél ami egy kihagyhatatlan program, mert ezzel 

koronáztuk meg a napot. Este tíz körül visszaérkeztünk Újpestre és mindenki 

élmennyekkel tele ment haza egy jó nagyot aludni.  

A gimisek a bécsi kirándulást az év egyik legjobb programjának tartják, nem is 

hiába, mindig sokan megyünk, így a hangulat is jó.  

Köszönjük a szervezést Friczné Rausch Katalin tanárnőnek! 

 

                 
 

Nagy Natália, 10.a 
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FALJUNK! 

 

Mézeskalács 

 

Hozzávalók: 

● 33 dkg liszt 

● 10 dkg porcukor 

● 1 ek mézeskalács fűszerkeverék 

● 1 tk szódabikarbóna 

● 10 dkg vaj 

● 1 dl méz 

● 1 db tojás 

● Ízlés szerint cukormáz 

Elkészítés: 

 1) A mézeskalács elkészítéséhez elsőként a lisztet, a porcukrot, a fűszerkeveréket és a 

szódabikarbónát egy nagy tálban összekeverjük. Ezután hozzáadjuk az enyhén 

megolvasztott vajat, a mézet és a tojást. Átkeverjük, és kézzel egynemű tésztává 

gyúrjuk. 

  

 2) A mézeskalács tésztáját liszttel alaposan megszórt deszkán kb. 1 cm vastagra 

kinyújtjuk, majd karácsonyi kiszúrókkal (csillag, angyal, fenyőfa, csengettyű) 

tetszőleges formákat szaggatunk belőle. 

  

 3) A mézeskalácsokat sütőpapírral bélelt tepsire sorakoztatjuk, és 180 fokra 

előmelegített sütőben, alul-felül sütéssel 10-15 perc alatt készre sütjük. Díszítjük ízlés 

szerint. Amint kihűltek, azonnal megkóstolhatjuk a mézeskalácsokat, amelyek 

azonnal puhák és omlósak. Lezárt dobozban hetekig puha marad. 

  

 Gál Olivér, 11.b 

23 



 

KÁROLYI GALÉRIA 

 

A Jancsó Art Gallery Művészeti Egyesület által- Budapest 150- címmel meghirdetett 

képzőművészetre pályázatra iskolánk tanulói is szép számmal készítettek pályamunkát. Az 

alábbi alkotások beválogatásra kerültek a kiállítás anyagába, kerülnek a szakmai zsűri elé. 

Fotó:Kerekes György 

 

 
❖ 

Az országos Lions békeposzter pályázatra küldött alkotások. 

 

 
 

Séta a 150 éves Budapesten 

 

November 8.-án megnyílt Somos Zsuzsa és Kerekes György kiállítása a Károlyi 

Galériában. Köszöntőt mondott Hirmann László igazgató, a kiállítást Szöllősy 

Marianne az Újpesti Neogrády László Helytörténeti Gyűjtemény vezetője nyitotta 

meg. Közreműködött az alsó tagozat színjátszó csoportja Veszprémi Ildikó 

vezetésével. Pacziga Linda énekesnő kuplékat éneket, zongorán kísérte Szűts 

István énekelt. A tárlat november 27-ig volt látogatható az iskola aulájában.  

Fotó: Lebovits György 
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KÁROLYI GALÉRIA 
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ZAJLIK AZ (ISKOLAI) ÉLET! 

Gratulálunk Domak Zalán László 3.c osztályos tanulónak, akit a hónap vízilabdázójának 

választottak. 

 

 
 

 

A 7.c osztályos Pajerich Anna országos bajnok lett kategóriájában judo sportágban. Szívből 

gratulálunk neki! 

 

  
 

KÖSZÖNET 

Szülői és alapítványi segítséggel szépült meg több tantermünk. Az 5.a és az 5.b terme új 

padlóburkolatot kapott, az 5.c és a 9.b osztálynál a szegély újult meg. A gyerekek hétfőn már 

birtokba vehetik megszépült osztálytermeiket. Hálásan köszönjük! 
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ZAJLIK AZ (ISKOLAI) ÉLET! 

Kamrava Arvin 9. B osztályos tanulónk megkapta a XV. kerületi önkormányzat kitüntetését, a 

Halley-díjat.Szívből gratulálunk neki! 

 

 
 

Teaházi hangulatot idézett meg a BE BRAVE TO SPEAK - LEGYÉL BÁTOR BESZÉLNI 

program. Itt a diákok az órákon megszerzett nyelvtudásukat bátran, kötetlenül használták, 

kérdeztek, véleményt alkottak, teáztak és jól érezték magukat. 

 

 
 

A sütemények fellegvárába, a Gerbeud Kávéházba látogatott a 7.a és 8.b osztályosok egy 

csoportja a pályaorientáció jegyében. 
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ZAJLIK AZ (ISKOLAI) ÉLET! 

November 10.-én zajlott a Bolyai-magyarverseny területi fordulója. 

 

 
 

Rémisztő hangulat, társasozás, jelmezverseny, just dance, diszkó...az utó-Halloween party 

fergetegesen sikerült. 

    
 

Hablaty, a vakvezető kutya már rutinosan közlekedik a Károlyiban. Ezúttal a 3.c 

osztályosokhoz érkezett gazdájával, hogy a gyerekek megismerkedjenek a látássérültek 

világával és a vakvezető kutyák munkájával. A végén persze a dögönyözés sem maradhatott el.  

 
 

A 6.b osztályosok a Parlamentbe látogattak, hogy megnézzék a koronázási jelképeket és az 

épületet. 
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ZAJLIK AZ (ISKOLAI) ÉLET!  

Őszi jeles nap az alsó tagozaton 

Hagyományos módon rendeztük meg az idén is őszi jeles napi műsorunkat és az osztályokban 

folyó kézműves foglalkozásokat. A műsorban az elsősök szórakoztattak minket látványos, 

színes előadásukkal. Három különböző összeállítást láthattunk a három osztálytól. Szívből 

gratulálunk nekik és tanítóiknak. Csodás vidám hangulatot teremtettek mindenkinek erre az 

őszi szünet előtti utolsó iskolai napra. 

                        
 

MI A PÁLYA? 

A 8.b és a 8.c a műszaki pályaválasztó fesztiválra látogatott. 

 

 
 

Színházban járt a 10.B 

Csuja Imre főszereplésével a Magyar Hősök című darabot nézték meg, melyben egy 

rendhagyó történelemórai szabadulószobát láthattak. 

 

 
 

A Lázár Ervin Program keretében a Dunakeszi Szimfonikus Zenekar Egyesület előadását 

hallgathatták meg 6. és 7. évfolyamos diákjaink. 
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ZAJLIK AZ (ISKOLAI) ÉLET! 

A Matematikában Tehetséges Gyermekekért (MATEGYE) Alapítvány az idei tanévben is 

megrendezi a háromfordulós (iskolai, területi, országos) Zrínyi Ilona Matematikaversenyt. A 

verseny elsődleges célja a matematika népszerűsítése. Az összeállított feladatsorokkal 

elsősorban a tanulók logikus gondolkodását kívánjuk mérni. Lehetőséget szeretnénk biztosítani 

arra, hogy az iskolák 2-12. osztályos tanulói összemérhessék matematikai tudásukat. A 

versenyen az iskolák 2-12. osztályos tanulói vehetnek részt. Iskolánkban nov. 20-án rendeztük 

meg az első fordulót. Az alsó tagozatról összesen 19 tanuló vett részt. Várjuk az eredményeket. 

 

 
 

A 8.b osztályosok a Fáy Alapítványon keresztül megszervezett "Pénzügyi tudatosság"-ról 

szóló online osztályfőnöki órán vettek részt. 

 
 

Simonka Gergő 9.b osztályos tanuló megkapta a XV. kerület elismerését, az Élen a 

tanulásban, élen a sportban díjat. Szívből gratulálunk neki! 

 
 

Rendhagyó történelemórán vett részt a várban a 7.c osztály. Az 1848-as helyszíneket járták 

végig vezetett sétán. 
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ZAJLIK AZ (ISKOLAI) ÉLET! 

Két csapatunk is döntős lett a Bolyai magyarversenyen! 

A 7. b osztályos Humánus paszuly csapat területi első lett, és vett részt az országos döntőn. 

A csapat tagjai: Böszörményi Zalán, George- Mathew Adrián, Környei Benedek és Rajna 

Gábor Felkészítőjük: Lengyel Emese 

A 4. b osztályos Hungarikumok csapata területi harmadik lett, és jutott az országos döntőbe. 

A csapat tagjai: Fidel Patrik, Komár Milán, Horváth Ákos, Straub János Felkészítőjük: 

Györkös Bernadett 

 
 

A délelőtti havazás után a karácsonyi hangolódás adventi koszorú készítéssel folytatódott. 

Hagyományos programunk ez Péliné Szincsok Zsuzsanna és Tuza Márta tanárnők 

szervezésében, ahol tanárok és az osztályok képviselői elkészítik saját koszorúikat. 

               
 

A 8.a osztályos Répási Benedek, Bábel Gergő és Tahin Bence a Petrik Lajos Tanulmányi 

Verseny informatika kategóriájában 2. helyezést értek el. 

Felkészítőjük: Pogány Roland Szívből gratulálunk! 

 
 

A Bay Zoltán Kutatóképző versenyen iskolánk 10.b osztályos csapata kísérleteikkel a döntőbe 

jutott senior kategóriában.  A csapat tagjai: Varga Luca, Balk Zsófia, Fricz Lilla, Wade Ilona, 

Lapos Milán. Sok sikert kívánunk nekik a döntőben! Felkészítő tanáruk: Bálintné Kapitor 

Anita 

                                                                  31 



 

ZAJLIK AZ (ISKOLAI) ÉLET! 

Alsós műugró sikerek a Duna Arénában 

Négy Ország Válogató és Ellenőrző versenyen a 3 méteres fiú kategóriában Kecse Róbert 3.a 

osztályos tanulónk 1. helyezett lett! A 3 méteres lány kategóriában: Pintér Zsófia 4.b 

osztályos tanulónk a 4. helyen végzett. Négy Ország Válogató és Ellenőrző versenyen 1 

méteres kategóriában a fiúknál: 1. Kecse Róbert, a lányoknál: 3. Pintér Zsófia, 8. Nagy-

Lugosi Anna 

Eredményükhöz szívből gratulálunk! 

 
 

A 7. b osztályosok egy igazán különleges helyen, az Ikono interaktív élményprogramon jártak.  

              
 

VALÓSÁG VAGY ILLÚZIÓ? 

A 7. c osztály egy szuper programot kapott a Mikulástól: az Illúziók Múzeumában jártak.  

              
 

A 10.B az UTE pályán nyitotta meg a korcsolyaszezont. 
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ZAJLIK AZ (ISKOLAI) ÉLET! 

EREDETI VAGY HAMISÍTVÁNY? 

A fizika fakultációsok a festményvizsgáló laborba látogattak. Köszönjük szépen Végvári 

Zsófia müvészettörténész, laborvezetőnek a lehetőséget. 

 

 
 

Kint tél, a könyvtárban meghitt hangulat: angyalkák készültek, booktivityztek, Mikulás-dalok 

átírása született, fogyott a tea és a szaloncukor. 

 

 
 

Az UKK-Homoktövis Oktatóközpont által -"Varázslatos erdő" címmel meghirdetett kerületi 

képzőművészeti pályázaton felsős diákjaink az alábbi eredményeket érték el. Barta Kiara 

Réka 5.b III. Kelemen Kinga 5.c III. Kovács Zsófia 5.b különdíj. Böszörményi Noel 2. a 

osztályos tanuló pedig különdíjat kapott a Varázslatos erdők című kerületi rajzversenyen. 

Szívből gratulálunk! 

                 
 

Egy decemberi péntek éjjel focimeccsektől volt hangos a csarnok! I.hely: 11.A, II.hely; 10.A, 

III.hely; 12.AB. Jó buli volt! 
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ZAJLIK AZ (ISKOLAI) ÉLET! 

SPORTSIKER 

Wadokai karate sportágban, a Székely Torony Mikulás kupán Barta Kiara 5.b osztályos 

tanuló kumite versenyszámban aranyérmes, kata versenyszámban bronzérmes lett. 

Nagy Karolina a 2.a tanulója szintén karatéban jeleskedett. A katában arany, a szivacs 

kumitéban ezüstérmes lett, úgy, hogy korosztályában jóval idősebbekkel kellett versenyeznie. 

Gratulálunk! 

 
 

Karácsonyi hangolódás 

A 6.a osztályosok kézműves foglalkozással és korizással hangolódnak a téli szünetre és az 

ünnepekre. Az 5.b osztály is szereti a téli sportokat: ők is az újpesti jégpályán töltötték a 

délutánt!  

 
 

Angol nyelvű játékos csapatversenyt rendeztünk a negyedik évfolyamon 

15 csapat vett részt a megmérettetésen, melynek eredményei a következők: 

I. helyen végzett a 4.c osztály ’The Boys’ csapata: Fehér Bence, Fónagy Bertalan, Pakusza 

Vilmos László és Rózsa Dominik 

II. helyen végzett a 4.b osztály ’Szókirályok’ csapata: Czene Áron, Hadházi Johanna, 

Horváth Ákos 

III. helyen két csapat végzett: a 4.a osztály ’English Kings’ csapata: Adorján Dorián, Csízi 

Marcell János, Fajkis Fanni és Köteles Kende; valamint a 4.b osztály ’Are you fat?’ csapata: 

Fidel Patrik, Hartai Máté Márk, Komár Milán, Straub János Zalán 

Eredményükhöz szívből gratulálunk! 

Tanáraik: Baranyai Orsolya, Juhász Csilla, Szegheő Réka és Várhalmi Márta 
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ZAJLIK AZ (ISKOLAI) ÉLET! 

A 3. c osztályosok a JMK Óvoda kicsinyeit lepték meg ünnepi műsorukkal. Mosolyban 

gazdag, boldogsággal teli, szeretetteljes volt a délelőtt. 

 

 
 

PAKSI KALANDOZÁS 

Az érdeklődő 11-12. osztályosok ma Pakson jártak, ahol betekinthettek az atomerőmű 

dolgozóinak munkájába és megismerhették az atomerőmű működését. 

 
 

2023.december 14-én zajlott a Bay Zoltán Kutatóképző verseny, melyen iskolánkat a 10.B 

osztály Kémcsövesek csapata képviselte. A csapat bejutott a legjobb nyolc közé. 

Felkészítőjük: Bálintné Kapitor Anita tanárnő 

Szívből gratulálunk! 

 
 

TÖRTÉNELEM TESTKÖZELBEN 

Az 5.b osztályosok a Szépművészeti Múzeum "Így éltek az ókori görögök" foglalkozásán 

vettek részt osztályfőnökükkel, Maierné Debreczeni Kingával. 
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MOZAIK 

A hó éppen Mikuláskor terítette be Újpestet, a gyerekek nagy örömére. Rég látott tömeg 

volt az iskolaudvaron! 

 

 
 

Adni jó!  

Hétfőn, december 18-án lezártuk a gyűjtőakciót, hogy még karácsony előtt eljuttathassuk 

az adományt Kárpátaljára, testvériskolánkhoz. Hálásan köszönünk minden adományt! 

Hirmann László igazgató 

 

 
☺ 

  GARFIELD  
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